
1 
 

DODATEK Č. 1 ke smlouvě o dílo  

(číslo smlouvy objednatele SD/KŠH/28/19) 

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

 

společnost:  Krajské školní hospodářství, České Budějovice, 

U zimního stadionu 1952/2 

sídlo:     U zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 

IČO:     712 94 775 

DIČ:     CZ71294775 

bankovní spojení:    

číslo účtu:     

jednající prostřednictvím:  Bc. Petr Stehlík – ředitel 

 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

společnost:    PILA MARTINICE s.r.o. 

sídlo:     Simínský mlýn 26, 262 72 Březnice 

IČO:     248 15 799 

DIČ:     CZ24815799 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném soudem v Praze, pod spisovou značkou  

(oddíl, vložka) C 176876 

bankovní spojení:    

číslo účtu:     

jednající prostřednictvím:  Ing. Bořek Bierhanzl 

 

na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

I. Předmět dodatku 

 

1. Tento dodatek mění článek II. bod 7 smlouvy o dílo „Demolice stávající pilnice a výstavba nového 

pilařského provozu ŠP Hůrky“. 

2. Předmětem změny rozsahu prováděného díla je provedení víceprácí specifikovaných a 

odůvodněných ve Změnovém listu č.1,, který tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku. 

3. Podrobný popis změn předmětu plnění Smlouvy je obsažen ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou 

přílohou tohoto dodatku. 

4. Potřeba níže uvedených změn vznikla v důsledku okolností, které smluvní strany jednající s náležitou 

péčí nemohly předvídat. 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

II. Popis a zdůvodnění změny 

 

1. Při realizaci PD elektro projektant vycházel z vytýčení stávajícího podzemního vedení, které zajistil 

investor. Vytýčení kabelové trasy se nacházelo mimo prostor staveniště. Viz. projektová 

dokumentace – zpráva elektro, kde se uvažuje pouze o posunutí kabelového vedení z prostoru 

staveniště v rámci výkopu stavby a jeho sespojkování. Při provádění výkopových prací pro betonové 

patky nosných sloupů haly bylo zjištěn, že vytýčení kabelové trasy není v souladu se skutečností a 

kabelová trasa koliduje s výkopy pro tyto sloupy. 

Z důvodu bezpečnosti provádění výkopových prací a zabezpečení bezproblémového chodu 

provozu areálu bylo nutné provést přeložení kabelového vedení NN. 

 

III. Cena díla 

 

1. Vzhledem k výše popsaným změnám předmětu plnění se cena díla uvedená v čl. IV., odst. 2 

Smlouvy upravuje následovně: 

 

Celková cena díla bez DPH dle Smlouvy:  38.733.050,17 Kč 

Celková cena víceprací bez DPH dle tohoto Dodatku č. 1: 409.002,08 Kč 

Nová celková cena díla bez DPH dle tohoto Dodatku č. 1: 39.142.052,25 Kč 

Nové DPH z celkové ceny díla dle Smlouvy: 8.219.830,97 Kč 

Nová celková cena díla vč. DPH dle tohoto Dodatku č. 1: 47.361.883,22 Kč 

  

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se nemění a 

zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho obsahem 

souhlasí. Smluvní strany současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 

obdrží objednatel a jedno vyhotovení převezme zhotovitel. 

 

 

 

  

 

V Protivíně, dne       V Martinicích, dne  

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list 


